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133. Møde.

Onsdag den 17. Maj Kl. 2i,.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt: Tredie Behandling af For-

slag til Lov om Bemyndigelse for' Køben-
havns Frihavns-Aktieselskab til Optagelse
af Laan indtil et Beløb af 1,000,000 Kr.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 4981).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Formanden: Denne og den følgende
Sag paa Dagsordenen kan kun med Tin-

gets Samtykke behandles i dette Møde,
inen hvis ingen gør Indsigelse, betragter
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det
er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling,

Ingen bad om Ordet.,

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 77 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Konseilspræsidenten.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov

om Ændring i Bestemmelserne i Lov af 2.

Maj 1855 om Børns Udskrivning af den

offentlige Skole til privat Undervisning m. m.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 4981). .

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 75 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vi nu blive
oversendt til Landstinget. [

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Eneste Behandling af Forslag til Lov

om Tillægsbevilling for Finansaaret fra
1. Aprl 1915 til 31. Marts 1916.

(Lovforslaget, som vedtaget af Lands-

tinget, findes i Tillæg C. 'Sp. 2419, Ud-

valgets Hrklæring og Indstilling findes i

Tillæg B. Sp. 2975).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Sagen sattes til Forhandling.

Ordføreren (Poul Christensen): Paa

Udvalgets Vegne skal jeg indstille Lovfor-

slaget til Vedtagelse i dette høje Ting,
saaledes som det nu foreligger oversendt
hertil fra Landstinget. Idet jeg gør dette,
skal jeg dog paa et Flertals Vegne, nem-

lig Socialdemokraternes og de Radikales,
udtale en Beklagelse af de af Landstinget
foretagne Ændringer, saavel af saglige
som af politiske Grunde. Vi erkender

imidlertid, at det vilde være übetimeligt
at rejse en Strid i Øjeblikket om disse

Spørgsmaal mellem Rigsdagens to 'Ting,
Tiden vil ikke være egnet dertil, og derfor
skal jeg som sagt paa hele Udvalgets
Vegne indstille Lovforslaget til uforandret

Vedtagelse i dette høje Ting.

Indenrigsministeren (Rode): De i

Landstinget foretagne Ændringer vedrø-
rer de to Forslag paa Indenrigsministeriets
Budget om et Tilskud til to Landdistrikter,

Jeg maa anse dette Tilskud for sagligt
meget nødvendigt under Hensyn til den

enstemmige Indstilling fra en særlig sag-

kyndig Kommission, repræsenterende alle
Partier og samtlige kommunale Raads

Organisationer. Jeg har derfor meget
gerne villet have denne Bevilling gennem-
ført. Overfor Landstingets Finansudvalg
har jeg henstillet at tage Hensyn til føl-

gende Forhold: Ved den kommunale Dyr-
tidslov er der stillet en Sum til Ministeriets

Raadighed til Anvendelse til Kommuner,
hvis Forhold er særlig vanskelige, Denne

Sums Størrelse kendes ikke og kan ikke

nu kendes; den fremkommer først, naar

et Beløb er blevet fordelt i Henhold til

Indberetninger, som først senere frem-

kommer fra samtlige Kommuner i: Landet.

Dette Beløb fremkommer ved, at visse


